WE 1500-150 RT (601242420) Rebarbadora angular
(110-120 V / 50 - 60 Hz); Cartao

N.° de pedido 601242420
EAN 4007430297372

Imagem representativa

ELECTRONIC
SAFETY CLUTCH

SOFTSTART

e Rebarbadora angular potente e robusta com punho Soft ergondmico, para facilidade de trabalho, especialmente acima do
nivel da cabeca

e Motor potente com boa resisténcia a sobrecargas

e Sistema eletrénico de onda plena Tacho-Constamatic (TC): elevado avanco do trabalho gracgas as rotagdes constantes,

mesmo sob carga

Resguardo de protecdo ajustavel sem ferramentas, com fixagdo antitor¢cdo

Dispositivo eletréonico de arranque suave

Prote¢do contra rearranque involuntario apos corte de corrente

Escovas de carvao auto-stop (paragem automatica) para prote¢do do motor
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meiabo

Dados técnicos

Valores carateristicos

@ do disco

Poténcia nominal

Poténcia util

Rotac¢Bes em vazio

Rotagdes com carga nominal
Binario

Rosca do veio

Area do punho

Peso sem cabo de alimentagdo

Comprimento do cabo
Vibracao

Lixar superficie
Incerteza de medigdo K
Lixar com folha de lixa

Incerteza de medigdo K
Emissao de ruidos

Nivel de pressdo acustica
Nivel de poténcia sonora (LwA)

Incerteza de medicdo K

150mm// 6"
1500 W

900 W

9600 rpm

9600 rpm
5Nm/44.3 in-Ibs
5/8"-11 UNC
138 mm /5.438"
2.4kg/5.3Ibs
25m/8ft

9 m/s?
1.5 m/s?
5.3 m/s?

1.5 m/s?

87 dB(A)
98 dB(A)
3dB(A)

Equipamento standard

Punho adicional
Chave de pinos
Resguardo de protecdo
Flange de apoio

Porca de aperto
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